
 

 

 
 

 

 

 

COMUNE DI PIEVE TORINA 

Provincia di Macerata 
 

 

  

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E 

D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 396 DEL 19-12-2019 

 

 

 

 

Registro Generale n. 589 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SETTORE AREA TECNICA 

 

N. 396 DEL 19-12-2019 

 

 

Ufficio: TECNICO 

 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART 36 C. 2 LETTERA a) 

DEL SERVIZIO DI PRELIEVO E ANALISI DI N. 3 CAMPIONI DI 

TERRENO SU LOTTO DI REALIZZAZIONE DELLA NUOVA 

PALESTRA E CENTRO CIVICO, DI PROPRIETA' COMUNALE - 

IMPEGNO DI SPESA - DITTA ANALISI CONTROL S.r.l. 

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove addì  diciannove del mese di dicembre, nella Sede Comunale, nel 

proprio ufficio. 

 

Il Responsabile del servizio LUCCIO ANNA RITA 

 

VISTI i lavori di realizzazione della nuova palestra comunale in adiacenza 

alla scuola primaria e secondaria Mons. Paoletti, a seguito del sisma del 

2016; 

 

DATO ATTO che la Soprintendenza Archeologica Belle Arti e Paesaggio 



  

Determinazione AREA TECNICA n.396 del 19-12-2019 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 2 

delle Marche, giusto parere assunto al protocollo comunale n. 7455 del 

29/07/2019, ha disposto l’esecuzione di n. 3 trincee stratigrafiche 

preventive, ai fini dell’espressione del parere definitivo sul progetto della 

nuova palestra/centro civico, finalizzate a verificare eventuali interferenze di 

natura archeologica; 

 

DATO ATTO che successivamente sono state disposte, dalla 

Soprintendenza Archeologica, ulteriori indagini che hanno interessato, in 

questa fase, l’intera area di sedime del nuovo edificio; 

 

CONSIDERATO che il terreno escavato, per le attività di cui sopra, 

necessita di una sistemazione al fine di consentire la realizzazione del nuovo 

edificio, mediante utilizzo dello stesso in sito per la sistemazione esterna 

dell’area o in altro sito qualora questo risulti in eccedenza; 

 

DATO ATTO pertanto che, ai sensi della normativa vigente, è necessario 

procedere alla caratterizzazione del terreno mediante il prelievo di n. 3 

campioni da sottoporre ad analisi chimico –fisiche, come disposto dal d.p.r. 

13 giugno 2017, n. 120; 

 

ATTESA la necessità di dover affidare il servizio di prelievo di n. 3 

campioni di terreno e le relative analisi chimico – fisiche; 

 

DATO ATTO che a seguito di indagine di mercato è pervenuta in data 

09/12/2019 la sola offerta dell’operatore economico Analisi Control S.r.l., 

con sede in via S. Claudio 5 – 62010 Corridonia (MC), assunta al prot. n. 

13365 del 19/12/2019, di importo pari a 196,00 €/campione oltre iva e 

quindi di importo complessivo pari a 588,00 € oltre iva; 

 

RITENUTO opportuno affidare il servizio alla citata ditta Analisi Control 

S.r.l., valutata congrua l’offerta presentata; 

 

ACQUISITO il CIG n. Z882B48F9A; 

 

DETERMINA 

 

1) di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 

atto, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/1990 e ss.mm.ii.; 

2) di affidare all’operatore economico Analisi Control S.r.l., con sede in via 

S. Claudio 5 – 62010 Corridonia (MC), il servizio di prelievo di n. 3 

campioni di terreno e le relative analisi chimico – fisiche, sul lotto in cui 

verrà realizzata la nuova palestra comunale, per l’importo di 588,00 € oltre 

iva; 

3) di impegnare la spesa del servizio di cui sopra al capitolo 2450/2 del 

bilancio di previsione 2019; 

 

 



  

Determinazione AREA TECNICA n.396 del 19-12-2019 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to LUCCIO ANNA RITA 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì  19-12-2019  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to MANCINELLI LUANA 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 24-02-2020    al 10-03-2020 

Lì  24-02-2020 

 

 IL RESP.AREA TECNICA 

 F.to Luccio Anna Rita 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 LUCCIO ANNA RITA 

 


